
ATTO N. DD 658 DEL 14/02/2023

Rep. di struttura DD-TA0 N. 44

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE DIPARTIMENTO AMBIENTE E VIGILANZA AMBIENTALE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE RILASCIATA AI SENSI DELL’ART.29
SEXIES DEL D.LGS. 152/2006 E S.M.I. - ATTIVITA’ 5.5. ALLEGATO VIII PARTE
SECONDA  D.Lgs.  152/06  E  S.M.I.  -  ACCUMULO  TEMPORANEO  DI  RIFIUTI
PERICOLOSI  NON  CONTEMPLATI  AL  PUNTO  5.4  PRIMA  DI  UNA  DELLE
ATTIVITA'ELENCATE AI PUNTI 5.1,  5.2,  5.4 E 5.6 CON UNA CAPACITA' TOTALE
SUPERIORE A 50 Mg.Variazione di denominazione sociale

DA: CSV SRL
SEDE LEGALE E OPERATIVA: VIA DON LUIGI BALBIANO, 34 - AVIGLIANA
P. IVA: 04775130018 POS. N. 005421
A: EURO CSV SRL
Sede legale, operativa pos e Partita Iva invariate

Il Direttore

PREMESSO CHE:
con  Determinazione  del  Dirigente  del  Servizio DIPARTIMENTO  AMBIENTE  E  VIGILANZA
AMBIENTALE DIREZIONE RIFIUTI, BONIFICHE E SICUREZZA SITI PRODUTTIVI n. 5490 del
10/12/2020 e s.m.i. veniva rilasciata ai sensi e per gli effetti dell’art. 29-sexies del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.
alla Società CSV srl con sede legale e operativa in Avigliana, via Don Luigi Balbiano, 34 , l’Autorizzazione
Integrata Ambientale, conformemente a quanto emerso dal verbale di conclusione del procedimento della
Conferenza dei Servizi del 4/12/2014 e come previsto dal comma 9 dell’art. 14 ter della legge 241/1990 e
s.m.i. per la seguente attività:
accumulo temporaneo di rifiuti pericolosi non contemplati al punto 5.4 prima di una delle attività elencate
ai punti 5.1, 5.2, 5.4 e 5.6 con una capacità totale superiore a 50 Mg, eccetto il deposito temporaneo, prima
della raccolta, nel luogo in cui sono generati i rifiuti.

il presente provvedimento sostituisce ai sensi dell’art. 29 quater comma 11 del D.Lgs.152/2006 e s.m.i. le
seguenti autorizzazioni previste dalle relative norme settoriali:
• autorizzazione ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. per l’esercizio delle attività di gestione di
rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi di cui attività riconducibili alle codifiche R3, R12 e R13, D13,D14
e D15 degli Allegati C e D alla parte IV del medesimo decreto. In tale autorizzazione verrà ricondotta anche
la gestione ora effettuata in ambito di procedura ex art. 216 del D.Lgs 152/06 di cui all’iscrizione n.45/2019,
al Registro metropolitano;

Pag 1 di 4



•  autorizzazione alle emissioni in atmosfera ai sensi dell’art. 269 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.;nel rispetto
delle prescrizioni in materia di Risorse Idriche di cui alla Sezione 4 al presente provvedimento;

nel momento in cui ha assunto efficacia il suddetto provvedimento, ha perso contestualmente efficacia
la D.D. n. 21 - 13325/2013 del 5/04/2013 e s.m.i.  nonché l’iscrizione al Registro ex art. 216 del D.Lgs
152/06  per cui  era  stato  attribuito  il  n.  45/2019, come  indicato  a  pag  8  della  D.D.  autorizzativa
suddetta;

ai sensi dell’art. 29 octies comma 9 del D.lgs. 152/2006 e s.m.i. il riesame dell’AIA, contenuta nella suddetta
Autorizzazione Unica, verrà disposto dall’Autorità Competente con le frequenze e le modalità individuate
nel medesimo articolo e pertanto:
-  quando  sono  trascorsi  dieci  anni  dal  rilascio  dell’AIA o  dall’ultimo  riesame  effettuato  sull’intera
installazione.
- al verificarsi di una delle condizioni previste all’art. 29 octies comma 4 del D.lgs. 152/2006 e s.m.i.

- con istanza pervenuta tramite Posta Elettronica Certificata il 15/12/2022 ns. prot. 164028 integrato con pec
del 20-12-2022 ns. prot. 166263 e 170987 del 30/12/2022, l’Impresa EURO CSV SRL ha chiesto, a seguito
di cambiamento di denominazione sociale, la variazione di questa per la suddetta autorizzazione e s.m.i. da
CSV SRL a EURO CSV SRL ;

- in relazione alla verifica dei requisiti soggettivi necessari al subentro dell’attività di gestione rifiuti e alla
richiesta di comunicazione Antimafia ai sensi dell’art. 87 del D.Lgs. 159/2011 è presente l’ iscrizione alla
white list della prefettura di Torino con scadenza il 13/12/2023;

- con pec del 04/01/2023 (ns. prot.2277) è stato richiesto alla Procura di Torino, al fine di verificare i requisiti
soggettivi  necessari  al  subentro dell’attività  di  gestione rifiuti,  il  certificato del  Casellario  Giudiziale  in
applicazione delle norme di cui all’art. 71 D.P.R. 445/2000 e all’art. 39 del D.P.R. 313/2002; giunto, con
esito negativo quindi non preclusivo per la voltura, con pec prot 2538 del 05/01/2023.

con pec prot  15502 del  31/01/2023 la  S2c s.p.a.  ha  comunicato la  voltura  alla  EURO CSV SRL della
garanzia finanziaria N. 01.000050417, con scadenza 01/01/2033, precedentemente intestata alla CSV SRL,
per le operazioni oggetto della determina autorizzativa suddetta 

Dato atto che la D.D.5490  del 10/12/2020 riporta per mero errore materiale una partita iva e una
posizione errate corrispondenti ad altra ditta.

RITENUTO di dover procedere alla presa d'atto della variazione di denominazione sociale constatando che
rimane invariata la sede operativa di VIA DON LUIGI BALBIANO, 34 - AVIGLIANA e che l’Impresa
dichiara che nulla è variato circa la sede operativa, l’attività produttiva, nonché le tecnologie impiegate e gli
impianti,  rispetto  a  quanto  dichiarato  nella  relazione  tecnica  a  suo  tempo  inviata  e  nelle  precedenti
autorizzazioni; 

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli articoli
6. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 7 del Codice di comportamento della Città metropolitana di
Torino”.

Vista la D.G.P. n. 645-23401 del 05/07/2011 e s.m.i. con le quali vengono fissati i termini di conclusione dei
procedimenti amministrativi, da cui si evince che per il procedimento in oggetto, relativo alla variazione di

Pag 2 di 4



denominazione  sociale,  di  Autorizzazione  ambientale,  detto  termine  è  fissato  in  60  giorni,  fatta  salva
l’interruzione prevista dall’art. 2, comma 7 L. 241/1990 e s.m.i.;

Visti:
• la Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle Unioni e 
fusioni dei Comuni", così come modificata dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione del decreto-
legge 24 giugno 2014, n. 90;
• l'art. 1 comma 50 Legge 7 aprile 2014 n. 56, in forza del quale alle Città Metropolitane si applicano, per 
quanto compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico, nonché le norme di cui all'art. 4
Legge 5 giugno 2003, n. 131;
• l'art. 183, comma 7, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.
18.08.2000 n. 267, in forza del quale i provvedimenti dei Responsabili dei Servizi che comportano impegni
di spesa sono trasmessi al Direttore Area Risorse Finanziarie e sono esecutivi con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
• la L. 241/1990 e s.m.i. in materia di procedimento amministrativo;
• il D.Lgs. 188/2008;
• il D.Lgs. 49/2014;
• il D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. in particolare il Titolo III bis della parte II in materia di Autorizzazione ntegrata 
Ambientale e IPPC, la parte IV in materia di gestione dei rifiuti e la parte V in merito alle emissioni in 
atmosfera;
• il D.Lgs. 46/2014;
• la Legge Regionale 44/2000 di delega alle Province delle competenze per il rilascio delle autorizzazioni in 
materia ambientale;
la D.G.R. 20-192 del 12/6/2000 e s.m.i. in materia di garanzie finanziarie per le attività di gestione rifiuti.

Visti:

• l'art.  107 del  Testo Unico delle leggi  sull'Ordinamento degli  Enti  Locali  approvato con D.Lgs.
18/08/2000 n.  267 e dell'art.  45 dello Statuto Metropolitano che prevedono che la competenza
all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente;

• l'articolo 48 dello Statuto Metropolitano.;

DETERMINA

1) di  rettificare  la  D.D.  n.  5490  del  10/12/2020  sostituendo  la  partita  iva  errata  con  quella  corretta
corrispondente a 04775130018 e la posizione errata con quella corretta corrispondente a 005421

2) di prendere atto dell'intervenuta variazione di denominazione sociale modificando l’ autorizzazione citata
in premessa e s.m.i. nel seguente modo:

DA: CSV SRL
SEDE LEGALE E OPERATIVA: VIA DON LUIGI BALBIANO, 34 - AVIGLIANA
P. IVA: 04775130018 POS. N. 005421
A: EURO CSV SRL
Sede legale, operativa pos e Partita Iva invariate

fatto salvo tutto quanto altro previsto nella stessa autorizzazione e s.m.i.. 

Pag 3 di 4



3) nell’ipotesi di mancanza di uno o più requisiti previsti per legge il presente atto sarà revocato, previa
comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 della Legge 241/1990 e s.m.i..

4)  di attestare l’insussistenza di  conflitto di  interessi  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge 241/90 e degli
ar\u0016.  6,  comma  2,  e  7  del  D.P.R.  62/13  e  dell’art.  7  del  Codice  di  comportamento  della  Città
metropolitana di Torino” 

5) di comunicare il presente provvedimento al Comune di Avigliana, all’ARPA Piemonte 

Il presente provvedimento, non comportando spese, non assume rilevanza contabile.

Avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso avanti  il  Tribunale Amministrativo Regionale del
Piemonte o alternativamente ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica,  rispettivamente entro i
termini di 60 e 120 giorni dalla notificazione dell’atto.

JM/IC 

Torino, 14/02/2023 

IL DIRIGENTE (DIREZIONE DIPARTIMENTO AMBIENTE E
VIGILANZA AMBIENTALE)

Firmato digitalmente da Claudio Coffano

Pag 4 di 4


		2023-02-14T08:59:54+0100
	CLAUDIO COFFANO




